

Chiffre d'affaires 1^{er} trimestre 2021

Un début d'année prometteur

Atteignant 3 991 K€, le chiffre d'affaires du premier trimestre 2021 d'i2S Innovative Imaging Solutions ressort en progression de 13,6% par rapport à celui du trimestre équivalent de 2020, grâce notamment à un très bon mois de mars. Les trois Divisions affichent une croissance de leurs ventes, ainsi que l'Export, qui progresse de 25%.

CA HT TOTAL

EN K€	T1 2021	T1 2020	Variation
Chiffre d'affaires 1er trimestre	3 991,4	3 514,9	13,6%
<i>Produits</i>	1 547,7	1 671,8	-7,4%
<i>Projets</i>	358,1	154,6	131,7%
Total i2S Vision	1 905,9	1 826,4	4,4%
i2s_DigiBook	1 721,9	1 446,0	19,1%
i2s_Medcare	363,7	242,5	50,0%
<i>% du CAHT</i>			
<i>Produits</i>	38,8%	47,6%	
<i>Projets</i>	9,0%	4,4%	
Total i2S Vision	47,7%	52,0%	
i2s_DigiBook	43,1%	41,1%	
i2s_Medcare	9,1%	6,9%	

CAHT EXPORT

En K€	T1 2021	T1 2020	Variation
Total i2S Export	1 778,1	1 422,9	25,00%
En % du CA	44,55%	40,48%	4,06%
<i>Dont Export direct</i>	1 648,7	1 318,1	25,10%
<i>Dont Exonération de TVA</i>	129,3	104,8	23,40%

Croissance de 4,4% des ventes d'i2S- VISION

Malgré une baisse de 7,4% des ventes du pôle Produits, le chiffre d'affaires de la Division progresse de 4,4%, grâce au bond de 131,7% des ventes du pôle Projets, témoignant d'un redémarrage contrasté de l'activité de nos clients industriels.

Croissance de 19,1% des ventes d'i2S-DIGIBOOK

Après avoir connu un exercice 2020 marqué par le décalage des projets de numérisation, provoqué par l'interruption des processus d'appels d'offres, la crise sanitaire empêchant la tenue des commissions d'attribution, cette progression de ventes de 19,1% au cours du premier trimestre 2021 témoigne d'une volonté de maintien des budgets d'investissement de la part de ces institutions.

Bon démarrage des ventes d'i2S-MEDCARE

Avec 364 K€ de chiffre d'affaires, en progression de 50% par rapport au trimestre équivalent de 2020, la Division constate une reprise de l'activité de ses principaux clients et poursuit ses efforts de développement des produits nouveaux prévus dans sa feuille de route.

A propos d'i2S :

i2S - Innovative Imaging Solutions, fondé en 1979, est un spécialiste de la vision intégrée et augmentée, au service de ses clients à travers trois divisions focalisées :

i2S - Vision, est un acteur européen depuis 1980, reconnu dans le domaine de la technologie des systèmes d'acquisition et de traitement d'images. i2S - Vision exerce son activité à travers deux pôles :

- *Un pôle de distribution à valeur ajoutée de produits de vision artificielle, baptisé Produits,*
- *Un pôle de conception et de fabrication de solutions personnalisées d'imagerie industrielle, scientifique, de défense ou de sécurité, dans le visible, le proche infrarouge et le térahertz, baptisé Projets, regroupant des experts multidisciplinaires « du photon au cloud »,*

i2S - DigiBook, lancée en 1995, est devenue l'un des leaders internationaux sur le marché des scanners de documents reliés et des solutions pour la valorisation de fonds documentaires ou patrimoniaux.

i2S - Medcare, lancée en janvier 2019, concentre au sein d'une équipe dédiée, l'expérience et les compétences acquises par i2S au fil des années, en matière de conception, de fabrication et de certification, de solutions de vision intégrée, destinées à des applications dans la Santé (biomédical, dentaire, vétérinaire) et le Bien-être (cosmétique).

La Société i2S est cotée sur Euronext Growth depuis le 24 octobre 2007

(ISIN: FR 0005854700 / Mnémo: ALI2S) www.i2s.fr/fr/page/investisseurs

Prochains rendez-vous

Chiffre d'Affaires S1 2021 : 9 septembre 2021 (après bourse)

Contacts i2S-INNOVATIVE IMAGING SOLUTIONS

Alain RICROS, Président a.ricros@i2s.fr